
Contacto

Teléfono 3495571422
Correo Electrónico administracion.icas@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 19 - 4ª planta Edif. Laredo
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 535/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 12:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Consejo de Administración de la Entidad Pública Empresarial Instituto de la Cultura y de las
Artes de Sevilla (ICAS)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xuBRKumSon0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de transporte, carga, descarga y apoyo en labores de montaje en
general de las actividades y espectáculos que forman parte de la programación oficial de la XXII
Bienal de Flamenco de Sevilla.

Se realizarán durante el periodo que abarca del día 9 de Septiembre al 5 de Octubre del 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 16.651,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.148,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.651,84 EUR.

Clasificación CPV
63100000 - Servicios de carga, descarga y almacenamiento.
60100000 - Servicios de transporte por carretera.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: el Plazo de ejecución del contrato abarca desde el 9 de septiembre hasta el 5 de octubre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xuBRKumSon0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALMACENAJES Y DISTRIBUCIONES LORENZANA, S.L.
NIF B41520859
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.651,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.148,73 EUR.

Motivación

Motivación Seleccionado como primer clasificado conforme a los criterios establecidos en el Pliego administrativo
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los 15 días hábiles siguientes a la notificación de la resolución

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Una vez finalizado el plazo de presentación de las ofertas, se procede a la apertura del sobre 1 por la Unidad
Tramitadora y se procede a la admisión/exclusión de las Entidades licitadoras. A continuación se abre el sobre 2 se
hace propuesta de clasificación, en su cado. Al tratarse de un procedimiento abierto simplificado abreviado, de
conformidad con lo previsto en el artículo 159.6 de la LCSP, no se constituirá Mesa de Contratación. Los datos del
procedimiento podrán consultarse a través de la Plataforma.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2024 a las 14:00
Observaciones: 10 días hábiles (Hasta las 14:00 horas del 11º día hábil a contar desde el siguiente al de la
publicación del anuncio de licitación en la Plataforma de Contratación del Estado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=1S2Q7GAnrTOfKBI3%2BI%2BX9MmBCVlMIcvPKs7ToXBqHBWJhEw4f/mlk8LlUnc0X1ScyH6StOFqqPw6CVCYoUfkwut6iPNOn23tXfEH0GZ1m5sZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Emisión y prevención de la contaminación.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZGqZbhxuxFyOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

ID 0000014056537 |  2024-000919339 | mié, 28 ago 2024 12:52:04:978 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147076692198549839970701178410457112183 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZGqZbhxuxFyOUi78BmzhOQ%3D%3D

